APROVADO (A) N*. SESSÃO No 33 al
DE 	 Oci 08  PO
VOTOS CONT
MESA DA CM.

ir•

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. fi 1! 2018.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem

na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o

presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus,

solicitar a implantação da academia da saúde ao ar livre no Povoado

Sitio do Lúcio.

Considere-se também que este pedido é proveniente de pedidos dos

moradores do Povoado a cima citado.

Sala das Sessões, em 13 de agosto de 2018.

OU
- Vereador -

JEA

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 	/ 2018.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal juntamente com o Secretário de Saúde,

MD. lvaldo Sales Júnior, solicitar a possibilidade de viabilizar uma ambulância, para

atender a população do Povoado Sítio do Lúcio.

Considere-se também que este pedido é proveniente de pedidos dos moradores

do Povoado a cima citado.

Sala das Sessões, em 13 de agosto de 2018.

TESTO O RECEBIMENTO PROT N° al, c23 aE 2os jg

APP,  ADO (A) NP.SESSA0
DE,» i 09 O R Portubtrjx_ 	?. • •
VOTOS CONTRA
MESA DA C.M./P.A VA

a ia lattk

LOW° semana kgmou
PR E rjr

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 010Q  2018.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, solicitando a possibilidade de viabilizar a

entrada dos ônibus da Empresa Atlântico que faz linha BTN III, que chegue até o ponto

final que fica no DNR.

Esta solicitação leva em vista que os ônibus que fazem a linha para o Bairro

BTN III, é o mesmo que dar suporte para atender, aos moradores dos Bairros Marina

França, PAIV e o Bairro dos Rodoviários.

Considere-se também que este pedido é proveniente de pedidos dos moradores

dos Bairros a cima citado.

Sala das Sessões, em 21 de agosto de 2018.

ATESTO RECiathiENTO PROT N`
DE 200j_l_

lecraniaaltwa

ROUBERT FÉLI 	TTO
- Vereador L

APROVADO (A) NA SESS7,0 Noola_a_t_
DESUne. POtwittuaini&oà-R_
VOTOS CONTRA  ----
MESA DA

4itt
iriator

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 925/ 2018.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, solicitando a possibilidade de viabilizar

um ponto de ônibus com cobertura no Bairro DNER, na beira da pista próximo a

residência de número 22.

Esta solicitação leva em vista no local não tem ponto para esperar os ônibus e

dar suporte para atender aos moradores dos Bairros Marina França, PAIV e o Bairro

dos Rodoviários.

Considere-se também que este pedido é proveniente de pedidos dos moradores

dos Bairros a cima citado.

. Sala das Sessões, em 23 de agosto de 2018.

ATESTOOREcESMENroPROT N°
OE

--tiros á r 4dglitii$2..er 4r1 frï 	a

FtOU. 	1:L.IX NETTO seROVADO(A)MSESSÃO N°jS ei
- Verea 	 DEJI  OU 3  PORUm:uni mLNák

VOTOS CONTRA ---
MESA DA C.M./P.A.  j";- /03 /vP8

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 9)4 2018.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem
na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o
presente ao 'Exma. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus,
solicitar a implantação e a construção de uma Quadra Poliesportiva

para o Povoado Caiçara

Considere-se também que este pedido é proveniente de pedidos dos

moradores do Povoado a cima citado.

Sala das Sessões, em 23 de agosto dê 2018.

IATES O RE-C------ESNIEN TO PROT 30
GE Mil__

9 IX NETTQ   - - --
APROVADO (A) NP.SESSÉ:01101/4a_d_t___
DEja/  O elS
VOTOS CONTRA  —
MESA DA C.M./P.A.  ).91 o q

' 41rattra

N ROUBERT FÉ fNETTO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N"' 	:;-/ 2018.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal juntamente com o Secretário de Saúde,

MD. Ivaldo Sales Júnior, solicitar a possibilidade de viabilizar um Posto de Saúde,

para atendera população do Povoado Caiçara li.

Considere-se também que este pedido é proveniente de pedidos dos moradores

do Povoado a cima citado.

• Sala das Sessões, em 23 de agosto de 2018.

FE 5 TO O R-kl-MENTO PROf
M. 	 oE
-

befiWakIebiete$44

—=_ 2.--.....--  rf.....ilflaid~...,-1,•••=

APROVADO (A') NA SESSÀO Ifin,... — P..
DEnal 221.1P0' »I kl, 'ta Là&

VOTOS CONTRA 	—
MESA DA C. ./'A 	s.11,12?

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. wgj 2018.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.
Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal juntamente com o Secretário de Saúde,
MD. Ivaldo Sales Júnior, solicitar a possibilidade de viabilizar um Agente de Saúde,
para atender a população do Povoado Caiçara li.

Considere-se também que este pedido é proveniente de pedidos' dos moradores

do Povoado a cima citado.

Sala das Sessões, em 23 de agosto de 2018.

ATES TO O RECEBIMENTO PROT

DE
:anima Aciatirwstra11va 	•

APROVADO (A) NA SESSÃO N°,123i
DEM21/1_8_PORatapi.
VOTOS CONT
MESA DA C.M.P.A.41LC211.3_

OVADO (A5 NA SESSA0
DE.,w  Qs /„ViPok
VOTOS CONTRA •
MESA DA CM li''4 o 	r'S

/ Ort10ENT

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.(212/q/ 2018.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, juntamente com o Secretário de

Educação, MD. Severino Alves de Oliveira Lima, solicitar a possibilidade de viabilizar

dois vigilantes para fazer a segurança na Escola Pedro Januario dos Santos, no
Povoado Caiçara II.

Considere-se também que este pedido é proveniente de pedidos dos moradores

e alunos do Povoado a cima citado.

Sala das Sessões, em 27 de agosto de 2018.

IX N TTO

APROVADO (A) SESSÃO No a3,1
DESIQ.5 jj j_ PO

VOTOS CONT
MESA DA C.M.R.A.aj tc)

.0;
R Fie - 	E

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N0.°132/ 2018.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal juntamente com o Secretário de

Educação, MD. Severino Alves de Oliveira Lima, solicitar a possibilidade de

viabilizar um ônibus escolar para o deslocamento dos alunos para a Escola

Pedro Januario dos Santos, no Povoado Caiçara II.

Considere-se também que este pedido é proveniente de pedidos dos moradores

e alunos do Povoado a cima citado, por conta da distância das residências até a Escola

a cima citada.

Sala das Sessões, em 27 de agosto de 2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. °133 / 2018.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Paulo Afonso, Luiz Barbosa de Deus, juntamente com o
Secretário de Obras, MD. Wilson Pereira Filho, solicitando o melhoramento e a

restauração das estradas que ligam, os Povoados Caiçara I e Caiçara II.

Considere-se também que este pedido é proveniente de solicitações dos

moradores, destes determinados Povoados.

Sala das Sessões, em 27 de agosto de 2018.

OUBERT FELIX ETTO
-e-reator -

OVADO (Aí MSESStiO

DE  14  Lçain_PO
VOTOS CONTRA
MESA DA C.M P.A

I

-ATES TO O Wall( TO PROT N°
E

- Vereado
NETTO

# VOTOS CO
MESA DA CM./ A. 1

OVADO (Ai NA.SESSá
DEIÏQUI-P° ' 	1

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. q 321 2018.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal juntamente com o Secretário de

Educação, MD. Severino Alves de Oliveira Lima, solicitar a possibilidade de

viabilizar uma placa de identificação na entrada da Escola Pedro Januario dos

Santos, no Povoado Caiçara II.

Considere-se também que este pedido é proveniente de pedidos dos moradores

e alunos do Povoado acima citado.

Sala das Sessões, em 27 de agosto de 2018.

ATESTO O RECE : In ENTO PROT N°
EM, 	e

• 2E10
itil. á .•

:4 	a 	5istecti, i
'Gr

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. q35 / 2018.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, solicitar a possibilidade de viabilizar a

iluminação nos postes, do Povoado Caiçara II.

Considere-se também que este pedido é proveniente de pedidos dos moradores

do Povoado a cima citado.

Sala das Sessões, em 27 de agosto de 2018.

I

APROVADO (Aj NA SESSÂO N°
DEjainn  S  PO
VOTOS CONTRA

;1:kt

R E

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. ovib  2018.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Paulo Afonso, Luiz Barbosa de Deus, juntamente com o

Secretário de Obras, MO Wilson Pereira Fillho solicitando a Implantação de uma
Praça na Rua Félix Benzota de Carvalho, localizada no Bairro Cleriston Andrade.

Considere-se que este pedido é proveniente de pedidos dos da Rua a cima

citada e das Rlies circunvizá-lhas, é uma excelente via de acesso a toda população,
sem contar com urna ótima aparência visual que proporcionaria a toda população local
a construção acima mencionada., sendo que a mesma terá como principal objetivo
reunir amigos, familiares, pessoas que usufruam da localidade para conversar,
descontrair. Por esses motivos os moradores necessita dessa inquestionável área de

lazer o mais rápido possível.

em 04 de setembro de 2018.

,

ATES TO O REC E &MEN TO PROT
E&I,S5 "n

c7.-a-rittit.
oecra!aria Admirristatt • V2

JE_ 	 K NETTO
- Verea

APROVADO (Al) DIA. SESSÃO NP1.9
DES,/.2.9111PORanapilikià.
VOTOS CONTRA
MESA DA C.M.IP.A.1à.E_tUir

Sala das ssoe, , em 03 de setembro de 2018.

'J.>: [VETT°

PROVADO (A) NA SESS40 Nonak,„

SI

•
DEaj  oci jj't POkutoaàhvjx? , i

!
VOTOS CONT
MESA DA C M.R.

,OUBERT
erea

R 	GENTE

ATESTO0RicEarseroPRof $ ,
itE as

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.5- 44-  /2013.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Luiz Barbosa de Deus Prefeito Municipal juntamente com o Secretário de

Infraestrutura e Meio Ambiente, MD. Wilson Pereira Filho, solicitando a Implantação

de redutores de velocidade (quebra mola),- na Rua Amâncio Pereira em frente á

residência de N°26, localizada no Bairro Centenário.

Considere-Se que o pedido ora consignado visa evitar ,que ocorram acidentes,

tendo em vista o grande fluxo de pessoas e de veículos que por .ali se deslocam

sempre.

Considere-se também que este pedido é proveniente de pedidos dos moradores

da Rua a cima citada.

TO

APROVADO (A') NA SESS40
DElaj  Oci La PO
VOTOS CONTRA
MESA DA C.M./ .A.

ROUBER1
- Vereador-

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Balda -

Esmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. RS 2/ 2018:

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Empo. Sr.

Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, solicitando a possibilidade de viabilizar

dois banheiros químicos, próximo a garagem dos ônibus da Empresa Atlântico
localizada no Bairro DNER.

Esta solicitação leva em vista que no local não tem banheiros., nem um local

apropriado para atende aos passageiros e funcionários da empresa a cima citada .

Considere-se também que este pedido é proveniente de pedidos dos moradores

do Bairro a cima citado.

Sala das Sessões, em 03 de setembro de 2018.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015